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Наслов на активноста Како разводот влијае на 
чувствата на децата  

Времетраење ( 
ориентационо) 

06 минути Одделение VII 

 

Цели и очекувани исходи: Учениците ќе можат да : 
 

- да ги изразат своите чувства и чувства 
- ги споделат  ги нивните желби 
- да бидат свои 
- пронајдат разбирање и подршка  

Потребни материјали: Работен лист    
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Воведни активности: Учениците формираат две линии, потоа тие треба да се 
свртат грб на соучениците, а потоа да седнат. Овој начин на 
седење е подобар и погоден за децата да се чувствуваат 
поудобно и да имаат сопствена приватна зона. Дајте им 
работен лист за да  ги изразат своите чувства и чувства. 

Главна активност:  
 

На почетокот на оваа активност, објаснете дека главна цел е 
да размислат и разговараат за развод и за нивните чувства. 
Кажете им дека е многу корисно да бидат отворени кон 
други луѓе и да немаат потешкотии и проблеми да ги 
споделат сопствените искуства и чувства со други кои имаат 
исти проблеми. Дајте им доволно време да напишат толку 
многу зборови колку што сметаат дека е доволно за да ги 
изразат своите чувства. 
Нацртај ја мапата со сличен збор од работниот лист на 
таблата. Секој ученик излегува и пишува еден збор, 
активноста се повторува се додека да се запишат сите 
зборови кои учениците ги имаат запишано на своите 
листови. Кога сите зборови се напишани на мапата на 
зборови, разговарајте заедно овие чувства. 

Завршна активност: На крајот на активноста, осигурајте се дека сите ученици 
имаат добиено шанса  да ги изразат своите чувства и да 
дискутираат на оваа тема со другите ученици. 

Забелешка-   


